PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.043/0001-12

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78.590-000 – Paranaíta-MT – (66) 3563-2700 – www.paranaita.mt.gov.br                              Página 12 de 25

                    ANEXO 07   Pag. 1/2

 (Anexo dispensado para contratação inferior a R$ 8.000,00, excetuados casos em que o Secretário exija

publicação)

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Contratação Direta (NLLC) nº 0043/2023

A Prefeitura Municipal de Paranaíta, inscrita no CNPJ nº 03.239.043/0001-12, com sede na Rua
Alceu Rossi, s/nº, Centro, situada neste Município de Paranaíta/MT, representada pelo Prefeito
Municipal Sr. Osmar Antônio Moreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Paranaíta-MT, portador da CI/RG nº 860.219 SSI/SC, e CPF nº 345.480.179-68, em observação aos
dispositivos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre a Nova Le de Licitações e
Contratos Administrativos, TORNA PÚBLICO, a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CARNE) PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO EM ATENÇÃO AOS SEUS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS ASSOCIADAS, para
atender a Secretaria Municipal de Administração, de Paranaíta, no valor orçado de R$ 14.490,00
(quatorze mil quatrocentos e noventa reais).

A Organização tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em
menores valores, no prazo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, a contar da publicação do presente
termo, conforme o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. CONTATO (66) 3563- 2700 RAMAL: 268.

A proposta apresentada deverá estar de acordo com as especificações do objeto, e as
quantidades demonstradas no Termo de Referência.

Decorrido o prazo, sem apresentação de novas propostas de preços, FICA AUTORIZADA a
Secretaria Municipal de Turismo a proceder com a Contratação, observando o menor preço
apresentado e as demais formalidades legais exigidas.

ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E VALOR A SER CONTRATADO – ORÇAMENOS OBTIDOS:

Pag. 2/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.043/0001-12

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78.590-000 – Paranaíta-MT – (66) 3563-2700 – www.paranaita.mt.gov.br                              Página 13 de 25

ANEXO 07

ITEM DESCRIÇÃO QTD

UND
.

FOR
N.

MERCANTIL ASTRO
ALIMENTOS LTDA

DEL MORO &
MORO LTDA

MARTINS &
MARTINS NETO

LTDA
V.

UNIT V. TOTAL
V.

UNIT V. TOTAL
V.

Unit. V. TOTAL

1

CARNE BOVINA - TIPO FRALDINHA -
PRODUTO CRU COM ASPECTO, COR,
CHEIRO E SABOR PROPRIOS; LIMPO
ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO:
OSSOS, CARTILAGENS, GORDURAS,
TENDOES E ETC; RESFRIADO.
EMBALADO A VACUO, OU EM FILME
PVC OU SACO PLASTICO
TRANSPARENTE E ATOXICO. NA
EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
PROCEDENCIA, INFORMACOES
NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO.

450 KG 26,90 12.105,00 31,99 14.395,50 33,75 15,187,50

2

LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA,
PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,
TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM
ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM
UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
MANTIDA EM TEMPERATURA E
REFRIGERACAO ADEQUADA,
ACONDICIONADA EM SACO DE
POLIETILENO

150 KG 15,90 2.385,00 15,99 2.398,50 19,99 2.998,50

VALOR TOTAL 14.490,00 16.794,00 18,186,00

Tabela – Orçamentos obtidos pelo orçamentista responsável.

Paranaíta/MT, 19 de outubro de 2023

OSMAR ANTONIO MOREIRA
Prefeito de Paranaíta-MT

		2023-10-19T16:56:20-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968